Ἀθρόον, adverbialiter positum pro ἀθρόως, exp. a Valla Identidem, ubi dicit Thuc. (4, 112.) Ἀθρόον τε ἐμβοήσαντας. Idem alibi, Ἀθρόον ἐμβοήσαντα στρατόν. Sed verti etiam potest, et melius fortasse, Confertus, Simul. Vel in priore loco, Simul omnes vociferati, in posteriore, Exercitum simul omnem vociferatum, vel Universum, aut adverbialiter, Universe.

Ἀθρόον aiunt Eust. et Etym. significare etiam αἴφνιδιον, i. e. Repentinum. Sed ap. Etym. error est; ait enim θρόνος θρόος significare αἴφνιδιον, Repentinum, et præfixo α επιτatico fieri ἀθρόοι, pro ἀνενθρόν καὶ φόρον, Absque strepitu: ἀφόρητοι, Strepitum non facientes. At quomodo α erit epiticum in ἀθρόος, si ἀνενθρόν significet? Imo vero erit privativum. Deinde hæc etymologia ostendit significare Strepitum non facientem, vel Strepitū carentem: non autem Repentinum. Sed videtur intellexisse Strepitū carentem pro Repentino accipiendum; nam et Eust. ait, ἐπὶ μὲν τοῦ αἴφνιδιον, οἰοντὶ τὸ δίχα θρόν, tradens Atticos hac in signif. solitos tenuare, ob α priv.: at cum significat ὄμον, tunc aspirari, ut moris est α collectivum, quod sit ἀθρόν quasi ἄμα θρόν, Una cum strepitu: vel ἀθρόον dicatur quasi ἄμα θρόν, i. e. πηδῆσαν. Quanquam miror cur velit Eust. quod fit sine strepitu, esse repentinum, non autem quod cum strepitu. Ait præterea Etym. hanc vocem pro Repentino προπαροξύνεσθαι, pro Collectio παροξύνεσθαι, simul et δασύνεσθαι. Suidas postquam ἀθροὶ καταρρέοντες exp. ὄμον, addit oportere προπαροξύνειν hoc nomen, et aspirare primam syllabam Attico more. Sed hoc de ἀθρόοι, non de ἀθροὶ videtur dixisse, ac fortasse ἀθρόοι reponendum est; neque enim diceret acutendum in antepenultima nomen disyllabum. At rursum ἀθροὶ hæc in signif. προπαροξύνεσθαι mirum si dixerit Suid. nam ἀθροος est ὁ ἀθρόνθος, ut etiam Eust. docet: ἀθρόος, Collectus.

A Puto igitur ap. Suid. leg. ἀθρόοι pro ἀθροι, et παροξύνεσθαι pro προπαροξύνεσθαι, ut vera comperiantur quæ dicit. Nam et Arcadius, cuius librum de Accentibus in Regia Bibliotheca vidi, ἀθρόος, cum est παροξύτονος, significare ait ἄμα, at προπαροξύτονος, esse ἄφωνον, de qua signif. dicam et in Θρόος. Sed illum in eo non sequor, quod ait ἀθρόος significare ἄμα. Quinetiam Eust. miror dixisse ἀθρόον interdum pro αἴφνιδιον ponit, interdum pro ὄμον. Neque enim ipsa vox ὄμον significat, sed a duntaxat quod in principio est, denotat ὄμον, ut in aliis multis vv. Nisi dicamus ὄμον exponi, respiciendo certos locos, in quibus adverbio ὄμον explicatur, ut ap. Hom. II. B. (439.) ἀθρόοι εἰσομεν, i. e. ὄμον. Sic ap. Suid. ἀθρόοι κατέρρεον, i. e. ὄμον. Verum malim ὄμον πάντες, ut Hesych. habet. Porro notandum est quod Eust. subjungit iis, quæ modo protulimus ex eo, solitum suo tempore tenuari a in ἀθρόος pro utraque signif., eo quod præfixum esset literæ aspiratæ. || ἀθρόον autem adverbialiter pro αἴφνιδιος, Repente, sunt qui exponant in hoc Apollonidis versu, Epigr. (15.) Τὰς δὲ περιφράξας ἔχθρος ὁρός ἀθρόον ἄφνω, ut videlicet ἀθρόον et ἄφνω posita sint ἐκ τοῦ παραλλήλου. Sed videtur et aliter posse accipi, videlicet pro Universe, vel Simul omnes. [“ Ad Mœrin 383.” Schæf. MSS.]

[“ ’Αθρόος, Jacobs. Exerc. 2, 181. Zeun. ad Cyrop. 491. Ilgen. Hymn. 391. Musgr. ad Hecub. 1025. Abresch. Lect. Aristæn. 73. ad Charit. 257. Toup. Opusc. 2, 163. Toup. Emend. 1, 29. Dawes. 452. Wakef. Trach. 513. Sylv. Cr. 4, 5. 31. 102. Jacobs. Anth. 6, 203. 7, 131. 8, 60. 9, 94. Brunck. Aristoph. 2, 24. ad Diod. S. 2, 212. Boissonad. in Philostr. 620. 622. ad Dionys. H. 2, 1064. De forma soluta et contr. Brunck. Aristoph. 3, 59. Aristoph. Frigm. 289. Qui inopinato irruit, Achill. Tat. 13. ’Αθρόον, ad Anton. Lib. 162. Verh.: ad Diod. S. 1, 462. 2, 532. Charito 630. ad Dionys. H. 2, 897. Ἐκ τοῦ ἀθρόον, ἀθρόον, ad Dionys. H. 4, 2211.” Schæf. MSS. “ ’Αθρόα τὴν Ἐλλάδα juvare, Abresch. Thuc. 245. Πάγτων ἀθρόων, Simul, τὴν τιμωρίαν ποιήσασθαι, Markl. iu Lys. 473. et Tayl.” Valck. MSS. “ Generis est communis in Fr. Heracl. Tarent. ap. Athen. 3. p. 120.” Passow. Symb. ad Schneider. Lex. in Beckii Actis Semin. Reg. et Societ. Philol. Lips. 1, 99. “ Ex origine ἀθροῖσεν est Congregare cum magno strepitu; est en. ex ἀθροῖσω, quod ab ἀθρόος, Densus, Confertus. Isthac in voce α collectivum est. Θρόας Strepitum notat, vel Tumultum, a θρέω. Inde θροεῖν, vel θροεῖσθαι, Strepitum edere. Hæc origo est verbi, hæc significatio propria. Sed illa solet in linguis sæpenumero negligi; nec unquam auctorum verba vexanda sunt, ut invitis ipsis ab ipsorum mente alienam significationem obtrudamus, qua in re credi vix potest quam frequenter peccetur in Libris præsertim Orientalibus.” Select. e Schol. Valck. in N. T. 1, 489. ’Αθροώτερος, Cass. Dio 819. Schol. Plat. 29.: ’Αθρόον γενικῶς. Κατὰ μέρη· εἰδικῶς. Blomf. ad Έσχ. Pers. 420.]

¶ “ ’Αθροος, non ἀθρος, ut in VV. LL. idem valet, quod ἀθρόος, et est factum ex eo per synæresin; quoniam autem ἀθροος in ἀθρόος resolvitur, sunt qui cum circumflexo scribendum putarint ἀθροῦς: sed consuetudo obtinuit ut cum acuta priore proferretur, quemadmodum et ut tenui spiritu notaretur, licet Attice aspiretur. In Rheticis autem Lexicis proferuntur hæc exempla, ”Αθροος ἐπελθὼν ὁ στρατηγὸς, Universus imperator, pro Cum universo exercitu. Aristoph. (Fr. inc. 129.) Ἐστῶτας ὕσπερ τοὺς ὄρεωκόμους ἀθροος. || Habet et comparativum ἀθρούστερος. Athen. 3. Καὶ τὴν διαχώρησιν ἀθρούστεραν, καὶ διακεχυμένην. [“ ’Αθροῦν, Dionys. H. 5, 158. ad Thom. M. 16.” Schæf. MSS.]

“ ’Αθροοι Hesychio sunt etiam ἀκέραιοι: qui itidem ἀθροον paulo post a Laconibus dici scribit τὸ ἀκέραιον. Idem ἀθροος exp. ἄφωνος, ἄψοφος, Nullam edens vocem, Nullum strepitum, pro quo scribēndum potius ἀθροος proparoxytonos: quemadmodum Eust. quoque annoiat, ἀθροος proparoxytonos dici, cum significat ἀθρούσθος: ἀθροος autem paroxy-